



Poznań, dnia 23 października 2024 r.

ST.2370.12.7.2024

**Do Wszystkich  
Uczestników Postępowania**

## WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ

*Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie podstawowym, pn. „Dostawa odzieży specjalnej i środków ochrony indywidualnej” – nr ref. ST.2370.12.2024.*

Zamawiający – Szkoła Aspirantów Państwowej Straży Pożarnej w Poznaniu, działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1320), niniejszym wyjaśnia treść Specyfikacji Warunków Zamówienia:

### **PYTANIE NR 1:**

Czy Zamawiający dla części Nr 1 dopuści następujące rozwiązania:  
uchwyt z tkaniny zewnętrznej zapinany taśmą typu rzep na lewym i prawym przodzie (karczku) do mocowania głośnika i mikrofonu radiotelefonu; plisa pod zamkiem osłaniającą ciało po lewej (wewnętrznej) stronie kurtki?

### **ODPOWIEDŹ:**

*Zamawiający informuje, że dopuszcza zaproponowane rozwiązanie dotyczące uchwyty wykonanego z tkaniny zewnętrznej, zapinanego taśmą typu rzep, natomiast plisa pod zamkiem, osłaniająca ciało, musi znajdować się po prawej stronie kurtki.*

### **PYTANIE NR 2:**

Czy Zamawiający dla części Nr 2 dopuści następujące rozwiązanie:  
uchwyt z tkaniny zewnętrznej zapinany taśmą typu rzep na lewym i prawym przodzie (karczku) do mocowania głośnika i mikrofonu radiotelefonu?

### **ODPOWIEDŹ:**

*Zamawiający dopuszcza rozwiązanie dotyczące uchwyty z tkaniny zewnętrznej zapinany taśmą typu rzep.*

### **PYTANIE NR 3:**

Czy Zamawiający dla części Nr 1 i Nr 2 dopuści poniższą tabelę rozmiarów:





# PAŃSTWOWA STRAŻ POŻARNA

SZKOŁA ASPIRANTÓW PAŃSTWOWEJ STRAŻY POŻARNEJ W POZNANIU

ROZMIAR		A	(S)	B	(M)	C	(L)	D	(XL)	E	(XXL)	F	(XXXL)
1	wzrost	A1	167-172	B1	167-172	C1	167-172	D1	167-172	E1	167-172	F1	167-172
	klatka		90-97		98-105		106-113		114-121		122-129		130-137
	pas		80-87		88-95		96-103		104-111		112-119		120-127
2	wzrost	A2	173-178	B2	173-178	C2	173-178	D2	173-178	E2	173-178	F2	173-178
	klatka		90-97		98-105		106-113		114-121		122-129		130-137
	pas		80-87		88-95		96-103		104-111		112-119		120-127
3	wzrost	A3	179-184	B3	179-184	C3	179-184	D3	179-184	E3	179-184	F3	179-184
	klatka		90-97		98-105		106-113		114-121		122-129		130-137
	pas		80-87		88-95		96-103		104-111		112-119		120-127
4	wzrost	A4	185-190	B4	185-190	C4	185-190	D4	185-190	E4	185-190	F4	185-190
	klatka		90-97		98-105		106-113		114-121		122-129		130-137
	pas		80-87		88-95		96-103		104-111		112-119		120-127
5	wzrost	A5	191-196	B5	191-196	C5	191-196	D5	191-196	E5	191-196	F5	191-196
	klatka		90-97		98-105		106-113		114-121		122-129		130-137
	pas		80-87		88-95		96-103		104-111		112-119		120-127

## ODPOWIEDŹ:

*Zamawiający informuje, iż zakres przedstawiony w tabeli rozmiarów umożliwia dopasowanie do wytycznych zawartych w zapotrzebowaniu Zamawiającego. Jednocześnie Zamawiający dopuszcza zakres minimalnie zawyżony w stosunku do tabeli rozmiarów zawartej w opisie przedmiotu zamówienia.*

## PYTANIE NR 4:

Czy zamawiający w części Nr 2 dopuści spodnie o konstrukcji jednowarstwowej, wykonane z tkaniny w kolorze beżowym o powłoce olejo-wodoodpornej. W spodniach zastosowano zamki błyskawiczne na taśmie trudnopalnej, rzepy oraz nici – trudnopalne. Spodnie długie, o kroju umożliwiającym swobodne użytkowanie w każdym ułożeniu ruchowym. Spodnie zapinane zamek oraz taśmę samoszczepną. Pas spodni dla lepszego komfortu termiczno-użytkowego w tylnej części podwyższony. Obwód regulowany za pomocą klamerek po obu stronach szwów bocznych pasa. Nogawki proste o szerokości umożliwiającej swobodne zakładanie na cholewkę buta. W celu zabezpieczenia przed przetarciami doły nogawek posiadają wzmocnienia z tkaniny kordurowej. Na szwach bocznych, powyżej linii kolana naszyte są kieszenie nakładane z poszerzeniem tyłu, przykryte patką na rzep (trudnopalny). W przedniej krawędzi patki naszyte jest wzmocnienie umożliwiające otwieranie patki w rękawicach strażackich. Dodatkowo na prawej kieszeni naszyto kieszeń na nóż zapinaną na rzep. W celu szybkiego wyjmowania noża, kieszeń posiada wszyty w krawędzi uchwyt z tkaniny kordurowej. Na obu kieszeniach naszyte elementy z taśmy samoszczepnej do dopięcia oznaczenia „PSP”. W dolnej krawędzi kieszeni pozostawione szczeliny (zabezpieczone ryglami) na odpływ wody. Na patce kieszeni udowej lewej naniesiony nadruk srebrny odbłaskowy z logo (...). Na wysokości kolana spodnie posiadają zaszewki profilujące oraz naszyte wzmocnienia z tkaniny kordurowej chroniące staw kolanowy przed przecięciem. Od wewnątrz na wysokości kolan umieszczone są otwory kieszeniowe do wkładania wkładu ochronnego.







# PAŃSTWOWA STRAŻ POŻARNA

SZKOŁA ASPIRANTÓW PAŃSTWOWEJ STRAZY POŻARNEJ W POZNANIU

Spodnie posiadają szelki z gumy o szerokości 5cm, dopinane do pasa za pomocą przelożonych przez przelotki szelek, zapinek pasa z rzepem. W części przedniej szelek znajdują się przelotki plastikowe służące do regulacji długości szelek. Szelki w tylnej części „skrzyżowane” za pomocą łącznika z tkaniny zasadniczej. Spodnie oznaczone są układem taśm fluorescencyjno-odblaskowych o szerokości 7,5cm na całym obwodzie dołu nogawek?

## ODPOWIEDŹ:

*Zamawiający dopuszcza przedstawioną konstrukcję spodni, z zastrzeżeniem, że pozostałe parametry będą zgodne z wymogami SWZ.*

## PYTANIE NR 5:

Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia dla części Nr 2

### SZCZEGÓŁOWY OPIS WYGLĄDU SPODNI LEKKICH

Punkt 1.8 Kolana wzmocnienia z tkaniny lub dzianiny powlekaniej o zwiększonej odporności na ścieranie, kolor powłoki ochronnej czarny.

Czy Zamawiający dopuści wzmocnienie kolan z tkaniny zasadniczej?

## ODPOWIEDŹ:

*Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na zastosowanie wzmocnienia kolan wykonanego z tkaniny zasadniczej. Zgodnie z wymaganiami określonymi w SWZ, forma zabezpieczenia kolan została ściśle określona i należy się do niej bezwzględnie dostosować.*

## PYTANIE NR 6:

Załącznik nr 4 do SWZ

Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia dla części nr 4.

Zamawiający podał tabele rozmiarową dla kominiarek. Czy zamawiający dopuści kominiarkę o rozmiarze uniwersalnym obejmującą rozmiar od 52 do 62 ?

## ODPOWIEDŹ:

*Zamawiający dopuszcza kominiarkę w rozmiarze uniwersalnym.*

## PYTANIE NR 7:

czy zamawiający w pkt nr 4 - kominiarki wymaga aby wykonane one był z Kermelu czy z PBI?

## ODPOWIEDŹ:

*Zamawiający dopuszcza zarówno wykonanie z materiału PBI, jak i Kermelu. Jednocześnie podtrzymujemy pozostałe zapisy treści SWZ w zakresie wymogów określonych w opisie przedmiotu zamówienia.*

## PYTANIE NR 8:

czy zamawiający dopuszcza składanie ofert na kominiarki w rozmiarze uniwersalnym?

## ODPOWIEDŹ:

*Zamawiający dopuszcza kominiarkę w rozmiarze uniwersalnym.*

Powyższe wyjaśnienia są wiążące i dotyczą wszystkich uczestników postępowania. W pozostałym zakresie Specyfikacja Warunków Zamówienia pozostaje niezmieniona.

KOMENDANT  
*Zajczkowski*  
st. bryg. mgr inż. Andrzej Zajczkowski



+48 61 835 5900



szkola@sapsp.edu.pl  
www.sapsp.edu.pl



ul. Czechosłowacka 27  
61-459 Poznań